本香港有限公司（英文名称：Cypress Capital Wealth Management

SPC–Cypress Global Multi-Asset Segregated Portfolio）申请贷款业

务提供担保，担保总额不超过等值1,500万美元，担保期限：一

年

担保情况说明 1、 汇顶香港作为台湾积体电路制造股份有限公司与精材科技股份

有限公司（以下简称“合作公司”）的客户，分别需要合作公司提

供晶圆加工、晶圆级封装加工等服务。汇顶科技作为汇顶香港

与业务公司合作的保证人，为其提供累计金额不超过5,325万美

元的担保，以保障汇顶香港业务的顺利进行。担保有效期起始

时间自保证合同、保证函生效日起，分别至汇顶香港中止向合

作公司订购上述加工服务连续达两年之日、连续达六个月之日，

且均未有积欠债务时止。

2、 为满足下属全资子公司汇顶科技（香港）有限公司实际资金需

求，汇顶科技对汇顶科技（香港）有限公司向资产管理公司承

誉资本香港有限公司（英文名称：Cypress Capital Wealth
Management SPC–Cypress Global Multi-Asset Segregated

Portfolio）申请贷款业务提供担保，担保总额不超过等值1,500

万美元，担保期限：一年

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

29/143

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件

股份

224,614,322 49.44 2,751,305 -98,870 2,652,435 227,266,757 49.74

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 224,426,082 49.4 2,706,005 -98,870 2,607,135 227,033,217 49.69

其中：境内非国

有法人持股

0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然 224,426,082 49.4 2,706,005 -98,870 2,607,135 227,033,217 49.69

2018 年半年度报告

30/143

人持股

4、外资持股 188,240 0.04 45,300 0 45,300 233,540 0.05

其中：境外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然

人持股

188,240 0.04 45,300 0 45,300 233,540 0.05

二、无限售条件

流通股份

229,644,000 50.55 0 0 0 229,644,000 50.26

1、人民币普通股 229,644,000 50.55 0 0 0 229,644,000 50.26

2、境内上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 454,258,322 100 2,751,305 -98,870 2,652,435 456,910,757 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2018 年 1 月 2 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中

登上海分公司”）出具的《过户登记确认书》，确认 9名已不符合激励条件的激励对象已授予但

尚未解除限售的 98,870 股限制性股票已过户至公司回购专用账户内，并将于 2018 年 1月 3日完

成注销。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市汇顶科技股份有限

公司关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2018-001）。普通股总股本由

454,258,322 股减少至 454,159,452 股。

2、2018 年 6 月 20 日，公司完成 2018 年限制性股票激励计划的首次授予登记工作，本次限

制性股票授予 2,751,305 股，公司股本总额增加至至 456,910,757.0 股。详见公司于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2018 年限制性股票激励计划首次授予结果公告》（公告编

号：2018-057）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用